ANEXO XVI

ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (DIDÁTICA E TÍTULOS)

Aos 20 dias do mês de agosto de 2020, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital no

22/2020, publicado no no DOU nº 190, de 02/10/2020, área de Projetos de Máquinas de Elevação e Transporte e CAD

para Engenharia, reuniu-se na sala de videoconferência Link: https://meet.google.com/omb-mvqj-zos para apurar o

resultado final do certame. A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão de Seleção de acordo com os arts. 34

a 37 da Resolução no 225/2018-CONSEPE, conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo, considerando duas

casas decimais:

Nome do Candidato Didática Títulos
NFC (Nota decrescente de

classificação)

DANIEL RICARDO ARAÚJO AMARO 8,10 10,00 8,29 (Aprovado) – 1o

ELLISON MATHEUS DÉLIO ALCÂNTARA 7,95 8,65 8,02 (Aprovado) – 2o

EPITÁCIO BRONZEADO NETO 7,88 8,72 7,96 (Aprovado) – 3o

LUCAS DE ALMADA TORRES 8,20 0,71 7,45 (Aprovado) – 4o

ÍTALO SABINO ARRAIS BEZERRA 7,53 5,39 7,32 (Aprovado) – 5o

JOÃO VICTOR DE QUEIROZ 6,13 0,00 5,52 (Reprovado)

ALYSSON NASCIMENTO DE LUCENA 0,00 0,00 0,00 (Reprovado)

MARCIO MOREIRA AROUCHE 0,00 0,00 0,00 (Reprovado)

NFC= 0,9×PD + 0,1×PT

Em que: PD, à nota final da prova didática; e PT, à nota final da prova de títulos.

Os candidatos Alysson Nascimento de Lucena, Marcio Moreira Arouche e João Victor de Queiroz foram eliminados na

Prova Didática, de caráter eliminatório e classificatório. Os dois primeiros não comparecem a mesma e o último não

atingiu a nota mínima, conforme item 8.5.9.7. do supracitado Edital.

Sem nada mais a tratar, eu Avelino Manuel da Silva Dias, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 20 de outubro de 2020.

Avelino Manuel da Silva Dias

434906

Presidente

Carlos Magno de Lima

2343264

1o Examinador

William Fernandes de Queiroz

3357809

2o Examinador